KUVENDI | KOMUNIS
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY

Republika e Kosovés Komuna e Istogut |
Republika Kosovo 00.Nr.85 /2025 Data: Opétina Istok
Republic of Kosovo 30.04.2025 Municipality of Istog

Kuvendi 1 Komunés né bazé 1€ nenit nenit 12, paragrali 12.2 pika d), nenit 58 paragrafi a) i€ Ligjil
Nr. 03/1.-040 pér Velégeverisje 1okale. neni 2 paragrali 2.3 (& Ligjit Nr.03/L-049 pér Financat ¢
Pushtetit Lokal. neni 33 paragrafi 33.1 pika 3 nenit 68 paragrafi 68.1 & Stawtit 1€ Komungs sé
Istogut 01 Nr.62/2010,s51 dhe né bazé 18 kérkesés me nr. 00.Nr.00-016-39392 1€ datés 17.10.2024 ¢
parashiruar nga Shoqata Sindikale ¢ Administratés s¢ komunés sé€ [stogul pér ndarcjen e mjeteve
buxhetore pér kompensimin ¢ shpenzimeve pér shujtat ¢ punétoreve t8 komunés s€ Istogut né
mbledhjen e mbajtur mé 30.04.2025 mori ké(é:

VENDIM
PER NDARJEN E MIETEVE BUXHETORE PER FINANCIMIN £ SHUITAVE PER
PUNFTORET E KOMUNES SE ISTOGUT

[. Miratohel kérkesa me 00 Nr.00-016-39392 t€ datés 17.10.2024 ¢ parashtruar nga Shoqata
Sindikale e Administratés s& komunés sé lIstogut pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér
kompensimin ¢ shpenzimeve pér shujtat e punétoreve/zyrtarcve publik t& komunés s& Istogut
pér vitet 2022, 2023, dhe 2024.

2. Shuma ¢ miratuar né mbledhjen e Kuvendit t& komungs s¢ Istogut €shté né vleré prej 4.50
(katér euro e pesé e dhjeld cent) pér dité pune, dhe até né ményr¢ retroaktive pér vitet 2022,
2023 dhe 2024 pér t& gjithé punétoret e administralés s¢ komunés sé Istogut.

3. Qellimi i kéti) vendimi &shtg, t¢ rcalizohet pagesa pér shujtat e zyrtareve publik og
komunén e Istogut duke vlergsuar edhc situatén financiare & tyrc cdhe né raporl me
kategorité ¢ tjcra buxhetore t¢ cilat e realizojné keté & drejté si shfrytézuese t€ buxhetit t&
Kosovés kjo &shté e bazuar edhe marrt parasysh nivelin e ngritjes s¢ ¢mimeve dhe
inflacionin qc ka vé&shtirésuar edhe mé shumé gjendjen ckonomike t€ punétoreve té
komunés sé Istogut pérbali obligimeve familjarc dhe jetésore.

4. Obligohet Njésia pér Menaxhimin ¢ Burimeve Njerézore (NJIMBNJ) t& pérpiloj listén ¢ (&
2jithé punétorcve né bazg t& pranisé 8 ditéve né pung, viteve t& pércakluara 2022, 2023 dhe
2024,

5. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e komunés s
Istogut qe pas pérpilimit t€ listds se (& gjithé punitoréve gjaté viteve paraprake ti
kompensoj bazuar né ditét ¢ pranisé né puné té gjithé punétoret.

6. Ky vendim hyné na fuqi 15 (pesémbédhjete) dité pas regjistrimit né zyrén ¢ protokollit té
Ministrisé pérgjegjése pér Vetéqeverisje [okale ,si dhe 7 (shatd) dité pas publikimit t& tijc
né web fagen zyrtare t& komunés sé lstogut.
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